

# Bates / Y & R A/S

Dampfærgevej 2, 1. tv., 2100 København Ø

CVR-nr. 10 79 55 40

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juni 2023

Dirigent:

.....  
Thomas Brandt

## Indhold

|  |    |
|--|----|
| Ledelsespåtegning                          | 6  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 7  |
| Ledelsesberetning                          | 9  |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december       | 11 |
| Resultatopgørelse                          | 11 |
| Balance                                    | 12 |
| Egenkapitalopgørelse                       | 13 |
| Noter                                      | 14 |

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

|                      |   |
|----------------------|---|
| Navn                 | Bates / Y & R A/S   |
| Adresse, postnr., by | Dampfærgevej 2, 1. tv., 2100 København Ø  |
| CVR-nr.              | 10 79 55 40   |
| Regnskabsår          | 1. januar - 31. december  |
| Telefon              | 33 13 79 13   |
| Bestyrelse           | Jacob Hastedt, formand<br>David Julian Gladwell<br>Ignacio Pinilla Cabezon<br>Ib Borup<br>Michael Christian Knudsen |
| Direktion            | Thomas Brandt, adm. direktør  |
| Revision             | EY Godkendt Revisionspartnerselskab<br>Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg                      |

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i reklamebureauaktivitet med salg af kommunikationsrådgivning og løsninger baseret på en høj strategisk og forretningsmæssig forståelse, kreative og digitale kompetencer med fokus på strategi, koncept- og forretningsudvikling samt eksekvering på tværs af platforme.

Ydelserne afsættes primært i Danmark.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på 1.433 t.kr. mod et overskud på 1.021 t.kr. i 2021. Balancen udviser en aktivmasse på 14.944 t.kr. og en egenkapital på 9.548 t.kr.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Baggrunden for den positive resultatudvikling er, at selskabet har udvidet sine aktiviteter med nye kompetence områder.

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Reklamebranchen er generelt påvirket af konjunkturudviklingen, således også Bates / Y & R A/S. Den fremtidige økonomiske udvikling vil således være præget af konjunkturudviklingen.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke, efter regnskabsårets afslutning, indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

| Note | t.kr.                                     | 2022   | 2021   |
|------|---|--------|--------|
|      | Nettoomsætning                            | 22.417 | 18.659 |
|      | Vareforbrug                               | -7.995 | -6.406 |
|      | Andre eksterne omkostninger               | -3.032 | -2.625 |
|      | Bruttoresultat                            | 11.390 | 9.628  |
| 2    | Personaleomkostninger                     | -9.851 | -8.500 |
|      | Afskrivninger af materielle anlægsaktiver | -13    | -14    |
|      | Resultat før finansielle poster           | 1.526  | 1.114  |
|      | Finansielle indtægter                     | 10     | 2      |
|      | Finansielle omkostninger                  | -103   | -95    |
|      | Resultat før skat                         | 1.433  | 1.021  |
| 3    | Skat af årets resultat                    | 0      | 0      |
|      | Årets resultat                            | 1.433  | 1.021  |
|      | Forslag til resultatdisponering           |        |        |
|      | Overført resultat                         | 1.433  | 1.021  |
|      |   | 1.433  | 1.021  |



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

| Note | t.kr.                                       | 2022          | 2021          |
|------|---|---------------|---------------|
|      | AKTIVER                                     |               |               |
|      | Anlægsaktiver                               |               |               |
|      | Materielle anlægsaktiver                    |               |               |
|      | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     | 26            | 34            |
|      | Indretning af lejede lokaler                | 0             | 5             |
|      |   | <u>26</u>     | <u>39</u>     |
|      | Finansielle anlægsaktiver                   |               |               |
|      | Deposita, finansielle anlægsaktiver         | 113           | 104           |
|      |   | <u>113</u>    | <u>104</u>    |
|      | Anlægsaktiver i alt                         | <u>139</u>    | <u>143</u>    |
|      | Omsætningsaktiver                           |               |               |
|      | Varebeholdninger                            |               |               |
|      | Råvarer og hjælpematerialer                 | 252           | 0             |
|      |   | <u>252</u>    | <u>0</u>      |
|      | Tilgodehavender                             |               |               |
|      | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 6.254         | 6.436         |
| 4    | Igangværende arbejder for fremmed regning   | 386           | 191           |
|      | Andre tilgodehavender                       | 57            | 86            |
|      | Periodeafgrænsningsposter                   | 138           | 100           |
|      |   | <u>6.835</u>  | <u>6.813</u>  |
|      | Likvide beholdninger                        | 7.718         | 6.567         |
|      | Omsætningsaktiver i alt                     | <u>14.805</u> | <u>13.380</u> |
|      | AKTIVER I ALT                               | <u>14.944</u> | <u>13.523</u> |
|      | PASSIVER                                    |               |               |
|      | Egenkapital                                 |               |               |
|      | Selskabskapital                             | 1.000         | 1.000         |
|      | Overført resultat                           | 8.548         | 7.115         |
|      | Egenkapital i alt                           | <u>9.548</u>  | <u>8.115</u>  |
|      | Gældsforpligtelser                          |               |               |
|      | Langfristede gældsforpligtelser             |               |               |
|      | Anden gæld                                  | 774           | 759           |
|      |   | <u>774</u>    | <u>759</u>    |
|      | Kortfristede gældsforpligtelser             |               |               |
| 4    | Igangværende arbejder for fremmed regning   | 2.223         | 2.729         |
|      | Leverandører af varer og tjenesteydelser    | 955           | 304           |
|      | Anden gæld                                  | 1.444         | 1.616         |
|      |   | <u>4.622</u>  | <u>4.649</u>  |
|      | Gældsforpligtelser i alt                    | <u>5.396</u>  | <u>5.408</u>  |
|      | PASSIVER I ALT                              | <u>14.944</u> | <u>13.523</u> |

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
 6 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

| t.kr.                            | <u>Selskabskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u>        |
|----------------------------------|------------------------|--------------------------|---------------------|
| Egenkapital 1. januar 2021       | 1.000                  | 6.094                    | 7.094               |
| Overført via resultatdisponering | 0                      | 1.021                    | 1.021               |
| Egenkapital 1. januar 2022       | <u>1.000</u>           | <u>7.115</u>             | <u>8.115</u>        |
| Overført via resultatdisponering | 0                      | 1.433                    | 1.433               |
| Egenkapital 31. december 2022    | <u><u>1.000</u></u>    | <u><u>8.548</u></u>      | <u><u>9.548</u></u> |

De seneste 5 år har der ikke været ændringer i selskabskapitalen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bates / Y & R A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet, indregnes som nettoomsætning i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisearbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

|   |        |
|---|--------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 3-7 år |
| Indretning af lejede lokaler            | 5 år   |

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang, disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer, og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

#### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skyldig og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabsskat" eller "Skyldig selskabsskat".

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

#### Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

| t.kr.  | 2022         | 2021         |
|--|--------------|--------------|
| 2 Personaleomkostninger  |              |              |
| Lønninger  | 8.839        | 7.513        |
| Pensioner  | 885          | 892          |
| Andre omkostninger til social sikring  | 127          | 95           |
|  | <u>9.851</u> | <u>8.500</u> |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede  | <u>17</u>    | <u>13</u>    |
| 3 Skat af årets resultat   |              |              |
| Selskabet har et ikke-indregnet skatteaktiv, hvorfor skat af årets resultat bliver 0 kr. |              |              |

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

| t.kr.   | 2022          | 2021          |
|---|---------------|---------------|
| 4 Igangværende arbejder for fremmed regning               |               |               |
| Salgsværdi af udført arbejde                              | 1.561         | 2.022         |
| Acontofaktureringer                                       | -3.398        | -4.560        |
|   | <u>-1.837</u> | <u>-2.538</u> |
| der indregnes således:                                    |               |               |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)       | 386           | 191           |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (forpligtelser) | -2.223        | -2.729        |
|   | <u>-1.837</u> | <u>-2.538</u> |

### 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Virksomheden indgår i sambeskatning med modervirksomheden Caviar Investment Company A/S som administrationsselskab. Som sambeskattet virksomheder hæfter Bates / Y & R A/S solidarisk med Caviar Investment Company A/S for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling i sambeskatningskredsen.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

| t.kr.                         | 2022       | 2021       |
|-------------------------------|------------|------------|
| Leje- og leasingforpligtelser | <u>215</u> | <u>197</u> |

Leje- og leasingforpligtelser består af 6 måneders huslejeforpligtelse og udgør 215 t.kr. pr. 31. december 2022.

### 6 Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

| Navn                            | Bopæl/Hjemsted  |
|---------------------------------|---|
| Bates Overseas Holdings Limited | Sea Containers House, 18 Upper Ground, SE1 9GL London, Storbritannien |
| Caviar Investment Company A/S   | Dampfærgevej 2, 1. tv., 2100 København Ø, CVR-nr. 21 69 78 93         |